Spis treseci

Stowo wstepne .
Motto i dedykacja .

Czesé 1

Od Rigasa i szkoty jonskiej do neoromantyzmu .

Rigas Velestinlis (Fereos)
Hymn bojowy (urywek)
Dionisios Solomabs
Nieznajoma
Epigramat .
BpekB] « v s e 5 ow o w Eaes
Wolni oblezeni (urywki wersji II i III) .
Andreas Laskaratos
Do Erosa . .
Aristotelis Valaoritis
Z ,Fotinosa”
Kostis Palamas
Jamby i anapesty (9, 23, 37, 39) .
Pozdrowienia Céry Stonca (4) .
Ojezyzny (11, 111, VI, VII, X)
Palma (fragmenty)
Idylla ol i
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37

39

41

42
43
44
44

46
47
50
51

54
55



Rapsodia .
Sto gloséw (7, 8, 11 38 70 74 83 85)

Z ,,Dodekalogu Cygana” (Cyganskie Swieto wios-

ny)

Cwiczenia satyryczne .
Fantazja i serce .

Panna mioda .

Topole

Satyr czyli Naga p1esn (zakonczeme)
Piesni ze Wschodu .

Kwiat pomaranczy .
Pieciozgloskowce (30) .
Nowe jamby i anapesty .
Cykl czterowierszy (8, 47) .
Widnokregi

Boze Narodzenie .

Pewnego ranka .

Jeorjios Drosinis

Wieczorna piesn
Cyganeczka
Poczeiwi ludzie .

Lorentzos Mavilis

Lete .

Pavlos Nirvanas

Samotnosé .
Alpy

Kostas Kristallis

Do krolewskiego orta (zakonczenie) .

Kostas Chatzépulos

Ku tobie wyniést mnie dech burzy .

Miltiadis Malakasis

Zachod stonca z Mlsolungl

Ioannis Griparis

Wielki poryw
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Z ,,Krolewsklego fletu” (leerunek Aten)
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61
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73
74

75

76
76

717

78

79
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32 Poeci...

Lambros Porfiras
Lacrimae rerum .
Na brzegu morza...
Mirtiotisa
Voluptas
Zmierzch
Kostas Uranis
Podsumowanie zywota czlowieka powszechnego
Jorgos Athanas
Gumentza .
Kostas Kariotakis
My wszyscy . S
Dialechti Zevgoli-Glezu
Jesien

Czgse 11
Poezja wspélczesna i jej prekursorzy .

Konstantinos P. Kavafis
Z okretu
Jonia
Glosy .
Pierwszy stopien .
Termopile . . .
Odstgpil bog Antomusza
,,Che fece... il gran rifiuto”
Trojanie
Miasto . i
Ksigze zachodmej len
Kroélowie Aleksandryjscy .
Niechby sie postarali .
W okolicach Antiochii .
W oczekiwaniu Barbarzyncow .
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83
84
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92
93
94
94
95
96
96
97
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100
101



Pandelis Horn
Czas zamkngé¢ sklep .

Nikos Kazantzakis
Z ,,Odysei”

Angelos Sikelianés
Mojej matce .
M6j rozmach .
Sowa ;
Bogurodzma ze Sparty :
Pan . ;
Jako zem uczml w glebl swej .
Stowik (Z poematu ,,Pascha Grekow”)

Samobéjstwo Adzesiwana, ucznia Buddy .

Taniec Pindara . ;
Na tamtym pustym poiu Salarmny
Agrafon .
Powszechny ruch oporu .
Gotgbki . .
Wstepujac na Ohmp (fragment)
Kostas Varnalis
Z ,,Matki Chrystusa”
Taniec cyganski .
Na Nowy Rok .
Galatia Kazantzaki
Grzesznica .
Leon Kukulas
Mosty
Jorgos Seferis
Wyrzeczenie . 215
Kraj nasz zamkniety .
Argonauci . :
Butelka na morzu .
Jeszcze troszeczke .
Miedzy chwilami goryczy .
Przypomina mi woda...
Opowiesé
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109
110
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113
114
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123

124

126
126
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32+

Kradl z Asine .

Post scriptum .

Rysunek i G :
Na zimowym promieniu (5)
Na scenie (6) .

Letnie por6wnanie dma Z Nnocy [3 9 10) ;

Ze ,,Stowa o lecie” .
Jorgos Thémelis
Drewniane schody .
Krajobraz i instrument .
Skrzydia drzwi .
Nieskonczenie piekny .
Nieobecni (IV) .
Ioannis M. Panajotopulos
Z ,,Okna $wiata” (46) .
Zoi Karelli
Godziny
Jeorjios Th. Vafopulos
Rada
Sympozjum
Ipatia Deli
Postanie do Freyi .
Jannis Kutsocheras
Z ,Cyklu powrotu”
Nikos Pappas
Czasem . ;
Osoba prawa pubhcznego !
Piszgc poemat
Rita Bumi
Cérka dozorcy .
Wypuszezeni z wiezien .
Aléxandros Baras
»Lew Afrykanski. Sudan— 1901 .
Nikitas Randos
Przewoznik T
Professional beauty .
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Jorgos Sarandaris

Nie~ byEpoety < =o" w » w0 » Malais 208 ¢ ¢ 162
Pandelis Prevelakis
Nadeiggngl zmierzeh... . . . . . . . . . . 163
Swiety Jerzy . . . &« » & 5 % s s-oves ..z 183
Tchnienie poezji . . Bl L o 164
Nowy Erotokritos: Powrot (poczatek) T oo Y64
Jannis Ritsos
Z ,Marszu w rytmie oceanu” . . . . . . . . 167
Lud grecki (fragment) . . . . o « 168
‘Witaj, Wiodzimierzu Majakowski (fragment} : = 168
Szloch (Elegia dla krotkiej wiosny —III) . . . 170
Perspektiyma: o« ¢ & o s o ok omeewetiee ow ow KIS
Noeny kogeiot', : . oSsogrlg el s ¢ 172
4 sRrenigy = e e sy atemR el L o TS
Stukanie . . . A e I -
Somnambulik i ten drug;. = ¥ o7 sigeesow @ @ 1A
Zizd ZEpoonienig . . PGy Y L Tl o 174
Wyrgdt -« o w S e s s P wow B
Wiosenne przejscie koblety o ptel e w3 D
Znowu . . . % = m owom p o« ORLRWG L NS
Dylemat rzezblarza R I T Rt PP i
Oceldwahie 'S ¢ & g & s = WPs ey ¢ J00
Drobna samotnosé .. . - o d 4 wwm e e o LT
JEIRE o s « 5 w2 o 8 o & o wmEaek w KT
Potrzeba gerea = & % 2 & « & 3 wonpred g o 118
Zawsze na proguzimy . . . . . . . . . . 178
Zejscie . . . FEEELIPERL - B
Zapisane chwile (3 10 12) & 5 o Mot 3G oy 1T
Spekienie . . . v o EONmRgD BeaBgs | 180
Daremne przygotowama F oL oansegEY o« 80
Odbicie.w luslrze . « o« & & o o= ¢« 180
Styszane i niestyszane. . . . . . . . . . . 181
Tylltoityle © w70 s w ow e @ et wr WS A8
Melissanthi
Do noeyiciggngeej « « 4 i s aicr s e e » 182
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Andreas Karandonis
Koniarze
Natura .
Brak wiesci
Nikos Kavvadias
Pilot Nagel
Nikos Engonépulos
Ledwie zadzwoni péinoc .
Dinos Vlachojannis
Piesn roéwniny .
Nikiforos Vrettakos
Bez ciebie .
Apel
Moja cisza
Pelnia
Siedem drog i czlowxek ;
Potrzebni robotmcy :
Glebia zycia . :
Przypowiesé¢ dla pewnej gory
Odisseas Elitis
Stowo Egejskie . :
Klimat nieobecnosci (III) .
Druga natura (I, II) .
Pig¢ siedmiowierszy nocnych (III V)
Wiek blekitnego wspomnienia .
Stonce pierwsze (IV) .
Oblicze Beocji .

Piesn heroiczna i zalobna... (fragment, 12)

Gory (z poematu ,,Godnym jest”) .
Kostis Kokoérovits

Moja pierwsza milos¢ .

Cysterna i studnia .
Jorgos X. Stojannidis

Przyszla

Zwiastun .

Warkocz Beremln :
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Gorgce usta .
Niepokalana istota .
Tamta
Znuzenie
Kostis Mondis
Troski "
Antigoni Galanak1—Vurlek1
Zachowat! . -
Mitsos Lijizos
Sound effect .

Sylwetka roku osmmdmemqtego |

Nakreslone przez storice (3) .
Ilias Simodpulos
23 listopada
Krajobraz jesienny
Gdybym $wiat ujrzal starcem .
Nie jestem .
Samowiedza
Obraz
Pies$n
Droga
Minas Dimakis
Marzymy wietrze (urywek) .
Wszystko
Uczucia :
Straszne oblicze .
Lustro .
Matsi Andreu
Rzeklbys
Kipros Chrisanthis
»Dolne zrodlo” w Alona .
Kriton Athanasulis
Statura . :
Przestroga dosw1adczonego
Takis Varvitsiotis
Czy starzeje sie swiatlo? .
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213
214
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218
219
219
220
221

222
222
223
224
224

225

227
228
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Razem sypiamy . : :
Kotysanka dla ukochane] .
Noa-Noa
Zlaczone rece
Takis Sinépulos
Z cyklu ,,Poezja poezji”
Rzeka
Sarandos Pavleas
Nabozenstwo .
Psy okretowe
Jorgos Jeralis
Jej powrot :
Madrosé hinduska .
Ta z niebem w dloni .
Aris Dikteos
Ulica Kallidromiu 74a (zakonczenie)
Miltos Sachturis
Golab
Niebianska 0dp0w1edz
Obrazy (1, 4) .
Kostas Garidis
Piesni lata
Pisze — to znaczy...
Jannis Mutafis
Dlonie
Stelios Jeranis
Na przystanku ,,Nowy Faleron”
Samotnos¢ Jana .
Jorgos Kaftantzis
Zabéjstwo .

Skarga zolnierza zabltego na Kreme ’

Nokturn

Stacja Hadz1-Be11k
Ruiny " P o
Slonicu i najpiekniejszej .
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Rena Kartheu
Motyw z Wenecji .
Michalis Katsaros
Moj testament
Jorjis Kotsiras
Zmarli poeci .
Kamien
Dusza rzeczy :
Swiatlo z oliwnego gaju
Klitos Kiru
Arka Noego
Zakret
Ponowny chrzest
Zludzenie optyczne
Dream Factory .
Prawo ciezkosci
Nanos Valaoritis
Wykopaliska .
Athos Dimulas
Sic transit .
Dziwy pamieci
Na szezescie
Mikeny
Przeciwienstwo .
Tasos Livaditis
Bitwa na skraju nocy (poczqtek) :
Z ,Kantaty” .

Ta gwiazda jest dla nas wszystklch (fragmenty) .

Obraz nieznanego malarza .
Muzyka
Wiecznosé .
Dzieje
Ci ostatni (fragmenty)
Oczekujac wieczoru
Dimitris Papaditsas
Juz wszystkie liscie powiewajg majem
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Z ,,Przygody” (VII) .
Z ,lIstoty rzeczy” ==
Z cyklu ,,Dwanascie zagadek” .
Aris Alexandru
Miedzy glazami
Olga Votsi
Bez przerwy czego$ szukamy .
Swiatlo
Przeblysk
Th. D. Frangépulos
Wiersze s3... -
Antonis Zacharopulos
Pocigg
Christos Kuluris
Warianty na temat ,,Morze Egejskie”
Delos 5F 5w e A and:
Panos Thasitis
Nasze ziemskie mieszkanie .
Kostas Kulufakos
Z ,.Duszy lata” .
Jorjis Pavlopulos
Poezja
Popiol :
Manolis Anagnostak1s
Epilog
Sobowtory
Rozbitkowie
Dedykacja

Projekt wytycznych pohtyczne] edukacgl 5

Deklaracja praworzadnosei
Krytyka

Dimitris Dukaris
Rzeka Sebeli .

Kostas Sterjopulos
Co rano... ;
Dziewicza przestrzen
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286
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Niebezpieczenstwo nocy .
Oczekiwanie . ;
Karabin maszynowy .
Przez calg noc
Niespodziane
Rakiety (7, 8, 11, 17) ; ¢
Zapalajgc i gaszac swiatlo (fragment)
Polowa rejsu
Nikos Karuzos
Gliniane wiersze
Noc mi odpowiada .
Przerazajgce doswiadczenie
Thanasis Kostavaras
Egzaltacja
Autobiografia
Nieprzystosowani
Stavros Vavuris
Fatalne rzeczy rozwiniecia . ;
Dopiero wieczorem zaczeto padaé .

Nie prébowalem schowaé sie przed deszczem .

Tam na piasku . :
Dokadze gna, dokad mnie gna ten poemat
Christos Samuilidis
Czas
Nikos Fokas
Biel dla dzieci .
Kaktus .
Owce
Sokratis Kapsaskls
Powrét z wojny .
Rozkaz .
Inny rozkaz
Elli Sinadint
Chilopiec strzasnat...
Epos pospolitego czlowieka

498

292
293
294
294
295
295
291
297

299
300
300

302
302
303

304
304
305
306
307

308

309
309
310

311
311
311

312
312



Tasos Korfis
Okno :
Drzwi od ulicy .
Bezsennosé
Nocne schronisko .
Dom . .
Na deszczu
Mandarynka .
Pismo :
Zapiski z wyc1eczk1
Lukaéas Kusulas
Kino na $wiezym powietrzu
Panog Panajotunis
Greckie slowo
Zaglowka .
Chwila kamieni .
Hellada, rodzicielka rosy
Stado z dzwonkami
Popotudnie Egrypu
Nasze zamczyska
Maria Kendru-Agathopulu
Ptaki
Somnambulicy
Dinos Christianépulos

Z ,,Opowiesci stodkiej wody”

Kiki Dimula

Maly poemat o pewnej zagadce .

Tyle z tego pociechy .
Amalia Tsaknia
Lekkomyslni
Lena Pappa
Bajka
List
Przypadek .
Zludzenia zakochanych :
Jak woda .
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Prawo

Dwa stowa i u
Gorzkie nagromadzenie .
Jesien : o
Pierwsza mlodosé
Wiersze pomilosne .
Poprawiona bajka .

Nikt .

Ognie

Tylko .

Modlitwa

Joris Manusakis
Zbieracz
Pieknogé

Spiros Katsimis
Wariat .

Zdjecie .

Christos Laskaris
Emigrant !
W kazdym czlowieku
B8N n soosiba e s
Myslac o korzeniu .
Tylko dla ptakow
Studnia

Tasos Russos
Do nocy
Milosé
Basniowo .
Krajobraz 3
Cwiczenia na marginesie
Greckosgé
Bez wiatru
Winowajca

Christos Trifonas

Nikogo nigdy nie milowal .
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Odpowiedzialnos¢
Przyczyna
Anestis Evangelu
Co jest zyciem, juz nie wiem...
Nocami
Podsumowanie .
Thanasis Papathanasopulns
Potrafi by¢

Czterowiersze (4, 5, 13 39 42 69 73 8'7 88) :

Czlowieczenstwo i uroda
Idylla
Przeobrazenia
Pieéni z gor Nafpaktosu (7)
Trzy krociutkie poematy
Okno
Andreas Angelakis
‘W ogrodzie...
Jannis Kondos
Spotkanie (1970)
Jaskinia
Mit Ariadny .
Magiczny obraz
Kosei (1, 3, 8, 20, 43, 74, 79 89 93)
Arjiris Chionis
Opis uczucia .
Alekos Chrisostomidis
Modlitwa
Lefteris Pulios
Rozkradziony dzien
Nasos Vajenas
Biografia (IX)
Brzeg w Vuliagmeni
Obszar smutku .
U stép Hymetosu
Stowo okno
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Kostas Ritsonis
95 km :
Twe cialo pali
Jannis Patilis
Oczyszczenie
Ilias Kefalas
Tesalia mata i niezmierna
Antonis Fostieris
Piramida
Za naszymi oczami
Katerina Karizoni
Stwierdzenie .
Vangelis Kassos
Moja mama
Zaklecia
Nocna rozpusta .
Pisana mi dziewczyna
Jezeli moje slowa...
Maria Lagureli
Chodz
Poza altrulzmem
Dojrzewanie .
Rien ne va plus
Wodny finat .
Nasycenie cienia
Maro Stasinopulu
Aurora . .
Sonet Chimery .

Przypisy
Noty o autorach A
Alfabetyczny spis nazw1sk poetow
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